EDITAL 002/2016 - PROCESSO SELETIVO LAFEES 2016

SELEÇÃO PARA NOVOS MEMBROS EFETIVOS PARA A LIGA ACADÊMICA DE FUNÇÕES

ESTOMATOGNÁTICAS DO ESPÍRITO SANTO (2016-2017)

A Lafees (Liga Acadêmica de Funções Estomatognáticas do Espírito Santo) vem por meio deste

convocar novos membros efetivos que serão escolhidos através de processo seletivo online com

validade de 6 meses (2016/2), podendo ser estendido.

I. DAS VAGAS:

Serão disponibilizados 10 (dez) vagas para alunos do curso de graduação em Fonoaudiologia da

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO (UFES).

II. DOS PRÉ-REQUISITOS:

Estão aptos a se inscrever no processo seletivos os candidatos:

a) Alunos de graduação em Fonoaudiologia de qualquer instituição do estado reconhecida

pelo MEC;

b) Alunos com matrícula regular na instituição de ensino supramencionada.

III. DAS INSCRIÇÕES:

A inscrição deverá ser feita através do e-mail diretorialafees@gmail.com entre os dias 2 e 5 de

agosto de 2016.

Para realizar a inscrição, o candidato deve enviar os seguintes dados para o e-mail mencionado

acima:

 Nome completo;

 Período (referente a matrícula).

OBSERVAÇÕES: 1- O e-mail deve ser titulado PROCESSO SELETIVO LAFEES 2016/2. 2- Após o prazo

não serão aceitas novas inscrições. 3- Alunos desperiodizados podem colocar observação

referente ao período que estão cursando, mas DEVEM colocar como período aquele referente ao

número de matrícula.

IV. DA SELEÇÃO:

Os alunos previamente inscritos através do e-mail, receberão no dia 7 de agosto de 2016 um

questionário em seu e-mail pessoal. O questionário deverá retornar respondido para o e-mail da

diretoria da LAFEES até o dia 10 de agosto.

Serão pré-selecionados um número indeterminado de candidatos a partir da análise do perfil

através das respostas dadas ao questionário. Não é critério para seleção conhecimentos

específicos em Fonoaudiologia, o que possibilita equiparação de conhecimento entre alunos de

quaisquer períodos.

O resultado será divulgado por e-mail e através das redes sociais da LAFEES no dia 11 de agosto de

2016 e os selecionados serão convocados para uma primeira assembleia geral para cadastro,

esclarecimento de dúvidas e apresentação da agenda 2016 no dia 12 de agosto de 2016.

IMPORTANTE

No dia da assembleia geral, os inscritos que foram selecionados devem estar munidos de cópia do

horário individual para análise de disponibilidade e arquivamento de cadastro.

Atenciosamente,

Diretoria LAFEES.